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Szívünk mély fájdalmával, de Isten aka-
ratában megnyugodva tudatjuk, hogy a 

drága jó édesapa, nagyapa, dédnagyapa, 
rokon, szomszéd, és jó ismerős,

id. BALÁZS JÓZSEF
elhunyt. Megszűnt dobogni szerető szí-
ve, örökre megpihent dolgos két keze, 
mely egész életében fáradhatatlanul 
munkálkodott szeretteiért. Nemes jó 

szívének és önfeláldozó életének emléke 
szívünkben örökké élni fog. Drága halot-
tunkat 2017. május 22-én, hétfőn délután 
2 órakor helyezzük örök nyugalomra a 

római katolikus egyház szertartása sze-
rint a Szent Miklós-hegyi ravatalozóból 
a helyi temetőbe. Pihenése legyen csen-
des, emléke áldott! Részvétnyilvánítás 
a temetés előtt egy órával. A gyászoló 

család – Székelyudvarhely

Gyászhír

Állás
A székelyudvarhelyi ABC-IMPEX Kft raktárost ke-
res. Elvárás hogy a jelentkező tapasztalattal ren-
delkezzen, gyakorlata és engedélye legyen villás 
targonca kezelésre, valamint általános számí-
tógép-kezelői tapasztalattal rendelkezzen. Je-
lentkezni az office@abc-impex.ro címen lehet 
önéletrajzzal, vagy személyesen a cég székhe-
lyén 10–15 óra között (Rákóczi Ferenc utca 98. 
szám). Telefonszám: 0266-218217.

Különféle
Régi agyag- és porcelánkancsókat, tányérokat, 
tálakat, egyéb népművészeti vagy polgári régi-
ségeket vásárolok. Telefonszám: 0745-397133.

Apróhirdetés

Kihirdette Klaus Johannis állam-
fő pénteken azt a törvénymódosí-
tást, amely a kisebbségek anya-
nyelvét ismerő személyzet alkal-
mazására kötelezi a kórházakat 
és szociális egészségügyi intéz-
ményeket ott, ahol jelentős szá-
mú kisebbségi közösség él. 

Az anyanyelhasználatról szóló 
törvény 2018. január elsején lép 
hatályba. A módosítást április-
ban ellenszavazat nélkül fogad-
ta el a bukaresti képviselőház, 
néhány nappal később azonban 
a jobbközép ellenzéki pártok al-
kotmányossági óvást emeltek el-
lene. Az alkotmánybíróság múlt 
héten megállapította, az RMDSZ 
által kezdeményezett jogszabály 
nem sérti az alaptörvényt.

A törvény – mint ismeretes – a 
közegészségügyi ellátás „alapel-
vei” közé sorolja, hogy az egész-
ségügyi intézmények a kisebb-
ség nyelvét beszélő dolgozókat is 
alkalmazzanak azokon a telepü-
léseken, ahol legalább ötezer la-
kos egy kisebbségi közösséghez 
tartozik, vagy ahol egy adott ki-
sebbség a lakosság legalább húsz 
százalékát teszi ki. 

A jogszabály az egészségügyi 
minisztérium hatáskörébe utalja, 
hogy kidolgozza az előírás alkal-
mazásának módszertanát, er-
re azonban nem szab meg határ-
időt. A szociális intézményeknél 
az azokat fenntartó önkormány-
zatoknak kell gondoskodniuk a 
kisebbség nyelvét beszélő dolgo-

zók alkalmazásáról, amennyi-
ben a településen ötezres lélek-
számot vagy húszszázalékos la-
kosságarányt meghaladó szám-
ban élnek egy kisebbséghez tar-
tozó lakosok. 

A kórházi anyanyelvhaszná-
latról szóló, pénteken kihirde-
tett törvény 2018. január else-
jén lép hatályba. Korodi Attila, 
az RMDSZ képviselőházi frak-
cióvezetője szerint a továbbiak-
ban a szakminisztériumok ösz-
szehangolt munkájára van szük-
ség annak érdekében, hogy ki-
dolgozzák az alkalmazási nor-
mákat. A politikus pénteken Ko-
lozsváron elmondta, az anya-
nyelvhasználat bővítését célzó 
törvény alkalmazási normáinak 

kidolgozásában a szakemberek 
mellett meg kell hallgatni a ki-
sebbségi és civil szervezetek vé-
leményét is. 

„Romániában hiába vannak a 
kisebbségeknek törvénybe fog-
lalt jogaik, ha azokat nem ültetik 
gyakorlatba. Bízom abban, hogy 
a szakminisztériumok felmérik 
ennek a törvénynek a fontosságát 
és megfelelő módon fogják alkal-
mazni előírásait. Törvény adta 
joga minden kisebbségnek, hogy 
a kórházi és szociális szolgálta-
tásokat nyújtó intézményekben 
anyanyelvén kapjon tájékoztatást 
és segítséget” – idézte Korodi At-
tilát az RMDSZ hírlevele.

KRÓNIKA

Januártól adómen-

tességet élvez az or-

vosok bére – jelentet-

te be Liviu Dragnea. Az 

intézkedéssel megpró-

bálják visszaszorítani 

az orvosmigrációt.

Adómentességet élveznek 
az orvosi bérek 2018. ja-
nuár 1-jétől, így próbálják 

meg az országban maradásra 
ösztönözni az orvosokat – nyilat-
kozta pénteken Bákóban a Szoci-
áldemokrata Párt (PSD) és a kép-
viselőház elnöke, Liviu Dragnea. 
„Évek óta panaszkodunk, hogy 
mennek el az orvosaink. Persze 
hogy elmennek, mert jól képzet-
tek, és több pénzt akarnak keres-
ni. Ahhoz, hogy hazacsalogassuk 
őket, a nyugati országokéhoz fog-
ható béreket kell adnunk nekik” 
– fogalmazott az Agerpres sze-
rint Dragnea. A parlamenti vi-
tán levő egységes bértörvény ter-
vezetét ismertetve Dragnea ki-

emelte még, hogy a jogszabály 
egy szintre hozza a katona- és a 
polgári orvosok bérét, mivel nem 
tisztességes, hogy előbbieknek 
nagyobb fizetésük legyen, mint 
utóbbiaknak. 

Egy felmérés szerint míg az 
Európai Unió tagállamaiban ezer 
lakosra átlagosan 3,6 orvos jut, 
addig Romániában ez az arány 
mindössze 1,9 az ezerhez. A mi-
nisztérium szerint hozzávetőle-
gesen 12 ezer romániai orvos tá-
vozott külföldre, pontos számuk 
azonban nem ismert, mivel olyan 
szakemberek is kikérik a kül-
földi munkavállaláshoz szüksé-
ges, a szakmai képesítést igazo-
ló iratokat, akik csak fontolgat-
ják, hogy más országban keresik 
a boldogulást.

Az Országos Adóhatóság 
(ANAF) képviselőinek múlt he-
ti sztrájkja kapcsán egyébként 
Liviu Dragnea azt mondta, a tilta-
kozókat manipulálták. „Az ANAF 
alkalmazottainak nőni fog a bére, 
nem csökkenni, ahogyan ők ál-
lítják. Kivéve 50 vagy 60 főnököt, 
akiknek jelenleg 14 800–15 000 
lej a fizetésük. Ezek a bérek va-
lóban csökkennek majd 200–300 
lejjel, hogy tartsuk be a hasonló 

tisztségek közötti egyenlőség el-
vét. De ők nem vonultak utcára, 
hanem kiküldték tiltakozni az al-
kalmazottakat, azt állítva nekik, 
hogy visszavágják a fizetésüket, 

pedig csak el kellett volna olvas-
ni a törvénytervezetet” – mond-
ta Dragnea.

GYERGYAI CSABA

Több mint ötezer szűrővizsgá-
latot és kezelést végeztek a hét 
első négy napján Székelyföldön 
a Nemzetközi Gyermekmentő 
Szolgálat (NGYSZ) önkéntes or-
vosai, akik a Hargita megyei 
orvosokkal, szakszemélyzet-
tel és a megye vezetőivel folyta-
tott csütörtök esti megbeszélésü-
kön együttműködésük bővítésé-
ről állapodtak meg – tájékoztat-
ta az MTI-t telefonon Edvi Péter, 
a NGYSZ alapító elnöke. Tavaly 
a szervezet önkéntesei közel 12 
ezer vizsgálatot végeztek. Meg-
egyeztek arról, hogy közösen te-
szik a beteg gyerekek terápiájára 
alkalmassá a csíkszentmártoni 
korai fejlesztő és rehabilitációs 
központ medencéjét. 

Mivel Hargita megye önkor-
mányzata, illetve a megyei kór-
ház vállalta, hogy 30-35 ezer eu-
rós beruházással elvégzi a me-
dence gépészetének teljes felújí-
tását, a NGYSZ magára vállalta, 
hogy (a felújításra szánt, felsza-

baduló erőforrásaiból) augusz-
tus elsejétől egy éven keresztül 
fedezi annak az öt helyi szak-
embernek a bérköltségeit, akik a 
medence működtetését biztosít-
ják. Az NGYSZ alapító elnöke el-
mondta, megállapodtak arról is, 
hogy a gyermekközpont két na-
gyobb helyiségét – amelyet ko-
rábban számítógépes klubnak 
használtak – átengedik a me-
gye nevelőszülői programjának. 
A csíkszentmártoni ingatlant az 
NGYSZ építette és adta át Har-
gita megyének azzal a feltétellel, 
hogy rendeltetésén csak hozzájá-
rulásával változtathatnak. 

Edvi Péter közölte: első ízben 
kísérte el a Székelyföldre rend-
szeresen visszatérő önkéntes 
orvoscsoportot az Országgyűlés 
nemzetiösszetartozás-bizottsá-
ga. A testület tagjaival közösen 
látogatták meg Háromkúton a 
két éve porig égett iskola helyén 
azóta felépített új, korszerű tan-
intézményt. Az új iskolát a ma-

gyar kormány, egy egri közös-
ség és az NGYSZ támogatásával, 
sok önkéntes munkával építet-
ték fel, jóval olcsóbban, mint ha a 
munkát egy építkezési cégre bíz-
ták volna. 

A gyermekmentő szolgálat ön-
kéntes orvosai évente kétszer 
utaznak Hargita megyébe, ahol 
a megyei kórházban, iskolákban, 
óvodákban és egyéb gyermek-
intézményekben szűrik, vizs-
gálják és gyógykezelik a beteg 
gyermekeket. Az intézményeket 
gyógyszerekkel, gyógyászati se-
gédeszközökkel, illetve szakmai 
továbbképzéssel is segítik. 2016-
ban a szervezet önkéntesei kö-
zel 12 ezer vizsgálatot végeztek, 
a szűrővizsgálatok eredménye-
képp 68 gyermek esetében java-
soltak magyarországi kivizsgá-
lást, gyógykezelést vagy műtétet, 
és 41 gyermek jutott általuk in-
gyenesen szemüveghez.

HÍRÖSSZEFOGLALÓ

Kihirdették a kórházi anyanyelvhasználatról szóló törvényt

Anyaországi orvosok Székelyföldön

Bodog: idénre van 
oltóanyag
Romániának 2017 végéig biz-
tosított a kanyaró ellen védő 
oltóanyag-tartaléka – jelen-
tette ki pénteken Fălticeni-
ben az egészségügyi minisz-
ter. Florian Bodog elmondta, 
az Egészségügyi Világszerve-
zethez (WHO) fordult kanyaró-
ellenes oltóanyagért, és pozi-
tív választ kapott, így egész év-
re biztosított lesz a szükséges 
vakcina mennyiség. „Nagyon 
jól tudjuk, hogy a járvány szá-
mára nincsenek határok. Nem 
áll meg a határellenőrzési pon-
toknál, hogy felmutassa útle-
velét. A kanyaró a szomszédos 
országokra is átterjedhet, ép-
pen ezért más országoknak 
szánt tartalékokat átcsoporto-
sítottak, és Romániának juttat-
tak, jelenleg az átvétel folyik” – 
mondta az Agerpres szerint az 
egészségügyi miniszter. Az el-
múlt héten egyébként 109 000 
dózist osztottak szét az or-
szágban. Bodog szerint a je-
lenlegi helyzetet az váltotta ki, 
hogy az elmúlt években nem ír-
tak alá hosszú távra szóló szer-
ződéseket. „Romániának 2018-
ra 400 000 vagy 500 000 dó-
zist kell előállítania. Az oltó-
anyag nem olyan gyógyszer, 
amelyet két-három hét alatt, 
egy hónap alatt elő lehet állí-
tani. Itt harminc-negyven hó-
napig tartó procedúrákról van 
szó, nekünk pedig előrelátható-
ságot kell biztosítanunk a gyár-
tóval szemben is” – tette hoz-
zá az egészségügyi tárca veze-
tője. Sorin Grindeanu minisz-
terelnök egyébként szombaton 
arra hívta fel a figyelmet, hogy 
továbbra sem kizárt, hogy a ka-
nyarókrízis megállítása érde-
kében kötelezővé teszik az ol-
tásokat. Emlékeztetett, a lakos-
ság oltottsági aránya 60 száza-
lék körüli, míg az optimális 95 
százalék lenne. 

Újabb intézkedéssel próbálják visszaszorítani a szakemberek elvándorlását

Adómentesség az orvosoknak

Motoros életmentés 
Kolozsváron
Defibrillátorral ellátott mo-
torbicikliket kapnak a roham-
mentő-szolgálat (SMURD) ko-
lozsvári és konstancai egysé-
gei – jelentette be Raed Arafat 
belügyi államtikár. Egy Kolozs-
váron tartott orvosi konferen-
cián Raed Arafat az Agerpres 
szerint elmondta, Bukarest-
ben már hat, defibrillátorral el-
látott motoros mentő telje-
sít szolgálatot – ezek gyorsan 
célba érnek, és életet ment-
hetnek a forgalmas nagyvá-
rosokban. A tervek szerint Ko-
lozsvár és Konstanca két-két 
ilyen járművet kap. Hosszú tá-
von a SMURD alapítója szeret-
né elérni, hogy a középületek, 
a zsúfolt városrészek és akár 
a tömbházak is rendelkezze-
nek defibrillátorral, amelyet or-
vosilag képzetlen személyek is 
használhatnak, jelentősen nö-
velve ezáltal embertársaik túl-
élési esélyeit. 

Hízhat a persely.  Nyugati béreket ígérnek a hazai orvosoknak 




